Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	10.12.2010
	№
	110-37-1020-10

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа муниципального образования «город Саянск»
	(

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского округа муниципального образования от 11.11.2009г. №110-37-734-9 «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг городского округа муниципального образования «город Саянск» (в действующей редакции), руководствуясь статьей 16 Закона Российской Федерации от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «город  Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг городского округа муниципального образования «город Саянск».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
исп. Лепешкина Н.С.
тел. 5-66-86
Приложение

к  постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 10.12.2010г.№ 110-37-1020-10

РЕЕСТР
муниципальных услуг городского округа

муниципального образования «город Саянск»

	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги
	Категории получателей муниципальной услуги

	1
	2
	3

	1.Муниципальное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

	1.1.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования дошкольными образовательными учреждениями различных видов; содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях. Содержание (предмет услуги): 1)   реализация программ дошкольного образования, соответствующих типу, виду и категории учреждения; 2) предоставление воспитанникам помещений, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям; 3) организация питания детей в соответствии с режимом работы учреждения; 4) проведение лечебно-профилактических мероприятий; 5) воспитание, присмотр, уход и оздоровление детей
	Население города в возрасте от 1,5 до 7 лет

	1.2

	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования. Содержание (предмет услуги):

1) реализация обязательного минимума основных образовательных программ, соответствующих требованиям государственного стандарта общего образования;

2) реализация программ дополнительного образования.

3) реализация коррекционных программ обучения VII и VIII вида.;

4) реализация программ углубленного профильного обучения (гуманитарные, физико-математические классы и т.п.) и предпрофильного обучения (программы, направленные на выбор обучающимися 9-тых классов будущей профессии или дальнейшего обучения по профильным программам);

5) реализация воспитательных программ;

6) организация питания обучающихся;

7) организация занятости обучающихся во внеурочное время.
	Население города в возрасте от 6,5 до 18 лет

	1.3

	Организация предоставления дополнительного образования. Содержание (предмет услуги): Дополнительное образование представляет собой процесс:

1) воспитания обучающихся;

2)обучения обучающихся посредством реализации дополнительных образовательных программ и осуществления образовательно-информационной деятельности за пределами основных образовательных программ. Дополнительное образование детей предоставляется по образовательным программам следующих направленностей:

1) научно-техническое;

2) спортивно-техническое;

3) физкультурно-спортивное;

4) туристско-краеведческое;

5) эколого-биологическое;

6) художественно-эстетическое;

7) культурологическое;

8) социально-педагогическое;

9) военно-патриотическое;

10) естественнонаучное.
	Население города в возрасте от 6 до 18 лет

	2.МУЗ «Саянская городская больница»

	2.1
	Оказание скорой медицинской помощи
	Население города

	2.2
	Организация оказания первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических учреждениях и больничных учреждениях
	Население города

	2.3
	Организация оказания первичной медико –санитарной помощь в больничных учреждениях
	Население города

	2.4
	Оказание первичной медико — санитарная помощи в дневных стационарах всех типов
	Население города

	2.5
	Организация оказания медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов
	Женское  население города

	3.Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская стоматологическая поликлиника»

	3.1
	Организация оказания первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических учреждениях и больничных учреждениях по направлениям:

- профилактика и лечение заболеваний зубов и полости рта;

- зубное протезирование.
	Население города

	4.МУ «Управление культуры администрации муниципального
образования «город Саянск»

	4.1
	Организация предоставления дополнительного образования  в музыкальных и художественных школах по направлениям:

· музыкальное образование,

-  изобразительное искусство.
	Население города до 18-ти лет

	4.2
	Организация библиотечного обслуживания населения
	 Население города

	4.3
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Население города

	4.4
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Население города

	4.5
	Создание условий для обеспечения населения услугами музея (экспозиционно-выставочная деятельность)
	Население города

	4.6
	Организация досуга и обеспечение жителей услугами культурно-  досуговых учреждений
	Население города

	4.7
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Население города

	4.8
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории субъекта Российской Федерации и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Население города

	5.Муниципальное спортивно-оздоровительное учреждение «Центр физической подготовки «Мегаполис-спорт»

	5.1
	Обеспечение условий для развития на территории г. Саянска физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
	Население города

	5.2
	Физкультурно-оздоровительные услуги по месту жительства:

- прокат и заточка коньков;

-посещение тренажерного зала «Лидер»;
-посещение тренажерного зала городского клуба «Меридиан»;

-посещение сауны;

-посещение плавательного бассейна «Дельфин»;

-посещение спортивных залов;

-большой теннис;

-эксплуатация главного футбольного поля;

-эксплуатация беговых дорожек
	Население города

	6.Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей
«Детско-юношеская спортивная школа»

	6.1
	Организация предоставления дополнительного образования по направлениям:

- баскетбол;

- бокс;

- волейбол;

- легкая атлетика;

- горнолыжный спорт;

- лыжные гонки ;

-пауэрлифтинг;

- плавание;

- спортивная аэробика;

- тяжелая атлетика;

- футбол;

- хоккей ,хоккей с мячом;

- ушу.
	Население города до 18-ти лет

	6.2
	Обеспечение условий для развития на территории г. Саянска физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
	Население города

	6.3
	Физкультурно-оздоровительные услуги по месту жительства:

- проживание в гостинице;

- прокат лыж;
-посещение плавательного бассейна «Золотая рыбка»;

-посещение спортивных залов.
	Население города

	7.Муниципальное учреждение «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск»

	7.1
	Составление, исполнение  местного бюджета, проведение предварительного, текущего и последующего контроля за расходованием бюджетных средств
	Главные распорядители и распорядители бюджетных средств

	7.2
	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в муниципальном образовании «город Саянск»
	Физические, юридические  лица,

индивидуальные предприниматели

	8.Муниципальное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город»

	8.1
	Информационно-консультационные услуги по вопросам осуществления предпринимательской деятельности и защиты прав предпринимателей.

	Юридические лица,
индивидуальные
предприниматели

	8.2
	Принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования

	Население города

	8.3
	Организация сбора статистических показателей,  характеризующих состояние экономики и
социальной сферы муниципального образования
	Население города

	8. 4
	Организация  подготовки и заключения соглашений о социально-экономическом сотрудничестве и осуществление контроля за их выполнением
	Юридические лица,
индивидуальные
предприниматели

	8.5
	Предоставление консультаций, рассмотрение жалоб, оказание помощи  потребителям при обращении ими в суды в целях защиты прав потребителей
	Физические лица

	8.6
	Предоставление консультаций по вопросам применения Трудового кодекса Российской Федерации и иных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели,

население

	8.7
	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями.
	Физические и юридические лица

	8.8
	Регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.
	Физические и юридические лица

	8.9
	Предоставление информации по вопросам гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «город Саянск».

Организация обучения населения городского округа
по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	Население города

	8.10
	Предоставление  информации, копий документов, касающихся периодов работы граждан в ликвидированных муниципальных организациях
	Физические лица

	8.11
	Предоставление по запросам информации, копий документов, хранящихся в архивном отделе администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
	Физические и юридические лица

	8.12
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет
	Несовершеннолетние лица, достигшие возраста 16 лет

	8.13
	Оказание социальной поддержки ветеранов труда, лиц, проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Физические лица

	8.14
	Организация мероприятий по работе с детьми  и молодежью
	Дети и молодежь

	8.15
	Предоставление молодым семьям компенсаций на погашение части процентной ставки по кредитам и займам на строительство (приобретение) жилья в рамках реализации целевой муниципальной социальной программы «Доступное жилье для молодых семей на 2010-2015 годы»
	Молодые семьи

	8.16
	Предоставление по запросам в отношении сведений, содержащихся в Адресном реестре:

- справок об адресной регистрации объектов недвижимости;

- проведение идентификации объектов недвижимости в случае различного написания адресов и наименований объектов в правоустанавливающих и иных документах, выполненных в различные периоды времени;

- выписок из Адресного реестра;

- выкопировки из Адресного плана
	Физические и юридические лица

	8.17
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД) городского округа на основании запроса заинтересованных лиц,  а также  предоставление копий материалов проектно-технической документации и прочих единиц архивного хранения
	Физические, юридические лица

	8.18
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Физические, юридические лица

	8.19
	Формирование земельных участков для их предоставления
	Физические, юридические лица

	8.20
	Выбор земельных участков
	Физические, юридические лица

	8.21
	Выдача разрешения на строительство, разрешение на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства
	Физические, юридические лица

	8.22
	Предоставление земельных участков
	Физические, юридические лица

	8.23
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, акты приемки после переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Физические, юридические лица

	8.24
	Перевод жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые) помещения
	Физические, юридические лица

	8.25
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	8.26
	Выдача разрешения и порубочного билета на вырубку зеленых насаждений
	Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	8.27
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений ми коммунальных услуг
	Физические лица

	8.28
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на муниципальном кладбище муниципального образования «город Саянск»
	Физические и юридические

лица

	8.29
	Организация благоустройства и озеленения территорий, защита и воспроизводство городских лесов в границах городского округа муниципального образования «город Саянск»
	Физические и юридические

 лица

	8.30
	Организация освещения улично-дорожной сети в границах городского округа муниципального образования «город Саянск»
	Физические и юридические лица

	9.Муниципальное учреждение «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск»

	9.1
	Предоставление в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск».
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели

	9.2
	Предоставление в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск».
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели

	9.3
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование.
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели

	9.4
	Заключение договоров социального найма жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск»
	Физические  лица

	9.5
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Физические  лица

	9.6
	Приватизация жилых помещений,  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск»
	Физические  лица

	9.7
	Расторжение договоров о передаче жилого помещения в собственность граждан
	Физические  лица

	9.8
	Приватизация муниципального имущества муниципального образования «город Саянск
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели

	9.9
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования «город Саянск».
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели

	9.10
	Согласование перепланировок и переустройств жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск».

	Физические  лица – наниматели жилых помещений

	9.11
	Выдача архивных справок о приватизации жилых помещений

	Физические лица

	9.12
	Выдача дубликатов договоров о передаче жилого помещения в собственность граждан

	Физические  лица

	9.13
	Проведение торгов  по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск»
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели

	9.14
	Проведение торгов (аукцион, конкурс) муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Саянск»
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели

	9.15
	Постановка на учет малоимущих граждан, проживающих в муниципальном образовании «город Саянск» и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями.
	Физические  лица

	9.16
	Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей жилого помещения находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск»
	Физические  лица

	10.Муниципальное учреждение «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности»

	10.1
	Формирование: земельных участков и документов к ним для межевания объектов индивидуальной собственности, собственности предприятий
	Юридические лица

	10.2
	Технический надзор за строительством, капремонтом, реконструкцией объектов капитального строительства.
	Юридические лица , физические лица.

	10.3
	Подготовка выкопировок из генплана для проектирования, отвода земель, выбора площадок, устранения аварийных ситуаций на инженерных сетях, строительства и ремонта инженерных сетей
	Юридические лица

	10.4
	Составление и проверка сметной документации (ведомости объемов работ, сметы)
	Юридические лица , физические лица.

	10.5
	Подготовка и оформление разрешительных и иных документов на строительство, капремонты, реконструкцию (технические решения, разрешения на строительство, разрешения на осуществление земляных работ, документы на ввод объектов в эксплуатацию и на временную эксплуатацию, разработка и согласование схем благоустройства, оформление и сбор документации для участия в конкурсах на размещение муниципальных заказов и т.п.)
	Юридические лица

	10.6
	Выполнение проектных работ
	Юридические лица, физические лица.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов